MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023

CONVOCAÇÃO Nº 05

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem o Regulamento
Geral de Concursos, aprovado pelo Decreto nº 265/2003 e suas alterações, a Lei “R” nº 16, de 24 de
maio de 2001 e suas alterações e o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 03/2023,

CONVOCA os seguintes aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 03/2023, para a

contratação de pessoal, por tempo determinado, para atuar no serviço público municipal de Toledo:

PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR II T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

89° SABRINA BISPO BARROS
90° KAMILA DE FAVERI
91° SHAIENY PHILIPPSEN CARDOSO
92° ADIONE TOMAZI
93° AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA
94° LETICIA FERNANDA OBERGER GANZALA
95° MARLENE MIRANDA BARROSO
96° VERA LUCIA DUARTE DAS NEVES
97° LONI ROKS
98° LUIS ALVINO VARGAS NETTO
99° ZILDA LOPES PEREIRA SANTETTI

100° ANIVERCINA PEREIRA DE ALMEIDA KUSMA
101° ROSICLER DE COSMO ANTUNES LUCKNER
102° MARIA APARECIDA SALU DOS SANTOS PETRY
103° JULIANE MARI STORCHIO
104° ANGELA MARIA CALÇA
105° ROSANE DA SILVA MIORANDO
106° KATIA ELISABETH MIDDING
107° VANDERLEI MARQUES VIANA
108° SONIA APARECIDA DOS SANTOS DOS REIS
109° ADRIANA APARECIDA VIEIRA LUIZ DO NASCIMENTO
110° CIRENE DA LUZ ARCANJO DOS SANTOS
111° MARCIA ALEXSANDRA OLIVEIRA MINUTTI
112° ANDREA APARECIDA DRIES
113° LIGIA FERNANDA CARDOSO
114° ROSIMARI PEREIRA DA SILVA
115° CAROLINE APARECIDA PEREIRA ZANELLA IASCHOMBEK
116° FABIANI SILVIA SARTORI BREGOLATO
117° ROSELI BARBOZA DA SILVA KERKHOVEN
118° VERENICE APARECIDA ESSER SOBCZAK
119° LUANA DE LIMA SILVA DIAS
120° PATRICIA MIRANDA BARROSO STEDILE
121° ADRIANE DA SILVA PINHEIRO
122° ALESSANDRA LUCIO LUCHINI
123° SANDRA ANDRÉIA DE CASTILHO
124° PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS KUHN
125° CLEUSA MICHELLE BAMBERG RORIG
126° TATIANE DA SILVA SILVEIRA
128° JAMILLE CRISTINA BECKER MAZUR
129° KATHRYN ANDRADE NOGUEIRA PONZIO
130° JULIANA HENZ DA SILVA
131° JESSICA FERNANDA CUNHA FRITZEN

          MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

132° NATIELE PAULA DA SILVA DE ARAUJO
133° MAYARA KOLONETZ
134° MARTA SUELYN DIAS DE SOUZA
135° ALINE FRANCIELE LINKE
136° CRISTIANE ALINE JANK DOS SANTOS

PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR II T20 EM CONFORMIDADE COM A LEI ESTADUAL Nº
14.274/2003 E LEI MUNICIPAL Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

16º ERICA ESLIN DA SILVA DE LIMA
17º MARIA JUDITH DOS SANTOS
18º ADRIANA DA SILVA MARCELINO WERNER

Os ora convocados deverão comparecer na Secretaria de Recursos Humanos do Município

de Toledo, no período de 08 a 12 de janeiro de 2024, para:

I – Declarar se aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso, comprovar os requisitos

previstos em Edital, apresentando a documentação conforme arquivo disponibilizado na página de
“Concursos e Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO –
PSS”, no site oficial do Município, na internet.

O não comparecimento dos convocados e a não entrega de toda a documentação no prazo

acima previsto importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,

Estado do Paraná, em 05 de janeiro de 2024.

MARTA FATH

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 3.805 de 08/01/2024